สถาบันวิทยาลัยชุมชนได้รับจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ไม่รวม 
เงินนอกงบประมาณ) ประกอบด้วย 

1.1 งบประมาณตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
(1) สถาบันว ิทยาล ัยช ุมชนได้ร ับจ ัดสรรงบประมาณรายจ่าย วงเง ินรวมทั ้งสิ้น 

750,326,900 บาท (เจ็ดร้อยห้าสิบล้านสามแสนสองหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) จำแนกเป็นรายจ่ายลงทุน 
96,731,400 บาท (เก้าส ิบหกล้านเจ็ดแสนสามหมื ่นหนึ ่งพันสี ่ร ้อยบาทถ้วน) และรายจ่ายประจำ 
653,595,500 บาท (หกร้อยห้าสิบสามล้านห้าแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) เป็นงบประมาณตาม 
พ.ร.บ.การอุดมศึกษา มาตรา 45(1) 45(2) เพื ่อใช ้ดำเน ินการตามเป้าหมาย จำนวน 10 แผนงาน  
16 ผลผลิต/โครงการ 52 ตวัชี้วัด ระยะเวลาดำเนนิการตั้งแต ่1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568  

(2) ในระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 สถาบันวิทยาลัยชุมชนได้โอนเปลี่ยนแปลงรายจ่าย
ประจำไปเป ็นรายจ ่ายลงท ุน ภายใต ้แผนงานและผลผล ิตเด ียวก ัน จำนวน 8 ,184 ,152.75 บาท  
(แปดล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยห้าสิบสองบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)  

รายการ 
งบประมาณ 
ตาม พ.ร.บ. 

โอนเปลี่ยนแปลง 
เพิ่ม/(ลด) 

งบประมาณสุทธิ 

รายจ่ายภาพรวม 750,326,900.00 - 750,326,900.00 

๑๐ 

รายจ่ายลงทุน 96,731,400.00 8,184,152.75 104,915,552.75 
รายจ่ายประจำ 653,595,500.00 (8,184,152.75) 645,411,347.25 

1.2 งบอุดหนุนด้านการวิจัย ที่เป็นงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตาม พ.ร.บ. ววน. มาตรา 17 (1) – 
17 (2) ได้รับทราบวงเงินจากแหล่งทุน ประกอบด้วย  

(1) สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ ว ิจ ัยและนวัตกรรม  (สกสว.) วงเงิน 
5,596,000 บาท (ห้าล้านห้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) จำนวน 20 โครงการ ระยะเวลาดำเนินการ ตั้งแต่  
1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568 และจัดสรรเพื ่อดำเนินโครงการวิจัยของวิทยาลัยชุมชน 13 แห่ง  
รวม 19 โครงการ 

(2) โครงการวิจัยจากสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) วงเงิน 500 ,000 บาท (ห้าแสน-
บาทถ้วน) จำนวน 1 โครงการ ของวิทยาลัยชุมชน 1 แห่ง ระยะเวลาดำเนินการ 1 ปี (สัญญาเริ่ม 14 มีนาคม 
2568 – 13 มีนาคม 2569)  

(3) หน่วยบริหารและจัดการทุนด้านการพัฒนาระดับพื้นที่ (บพท.) วงเงิน 17,000,000 บาท 
(สิบเจ็ดล้านบาทถ้วน) จำนวน 4 โครงการ ของวิทยาลัยชุมชน 3 แห่ง และสำนักงานสถาบัน  

2. การกำกับ ติดตาม และประเมินผลการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณ  มีมาตรการ 
กลไกการกำกับ ติดตาม ประกอบด้วย 

2.1 มาตรการเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ